

ÅRSBERÄTTELSE

för

Motala A.I.F.:s Orienteringssektion verksamhetsåret 1963.

- Styrelsen** Styrelsen har under året haft följande sammansättning Ordf. Sven Erik Hedin, sekr. Ewert Rydell, kassör C.G. Luthander v. ordf. och ungdomsledare Gunnar Nylander samt Stina Magnusson Gösta Odermalm och Charles Franzén. suppleant har varit Bengt Jonansson. Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden Sektionen har kallat till 3 allmänna möten.
- Lotterier** Lotterierna har ordnats dels genom huvudstyrelsens försorg dels genom egna 1-99 lotterier. Vi har på detta sätt fått förstärkning i kassan på i runt tal 1700:-- .
- Bastun och MAIF-stugan** Bastun i Björka har använts i samma utsträckning som tidigare år. Söndagen den 15 dec. anordnades en skogspromenad med frågesport i form av tipstolva. Tage Fägersten kunde mest och fick en julskinka i pris. De flesta passade på och julbastade med åtföljande dopp i vaken. MAIF-stugan har utlånats till bl.a. Kungälv's OK som gästade oss en semestervecka under juli mån. vidare har ÖOF:s Klitläger varit förlagt till vår stuga. Stadens skolor har även med sina skolklasser haft stugan som utflyktsmål vid många tillfällen.
- Björkadagen** Den 19:de Björkadagen firades traditionsenligt den 16 juni med musik av frälsningsarmens musikkår, korum hölls av ungdomssekretärerare Fogelberg. Sedvanliga spel och tävlingar anordnades. Vädret var som vanligt bra med strålände sol under förmiddagen och MAIF-arna med familjer hade väl mött upp denna dag.
- Tävlingar** Tävlingsverksamheten inleddes den 12 jan med DM i skidororientering som arr. av TGOK där Folke Sjelvgren kom 4:a i seniorklassen och Per Ljungström 4:a i Juniorklassen. 14 febr. var det Krets och Klubbmästerskap i skidororientering där MAIF-trion Tage Fägersten Tage wincent och Stig Nyström i nämnd ordning belade tätplatserna före Samepojknarnas IK. I juniorernas tävling blev samma förhållande med farthållarna Per Ljungström, Per Lindberg och Håkan Carlsson i täten. Då KM avgjordes i mörker beslöts att damernas Skidororient.-KM skulle anordnas som dagtävling och där blev Birgitta Sjelvgren 1:a med Magda wrighed på 2:dra plats. Folke Sjelvgren deltog i Arboga OK:s natttävling och blev 15:de plats i B-klassen Östgötaorienteringen den 21/4 deltog vi med en stark trupp där Per Ljungström blev klassegrare i A.J. Stina Magnusson och Birgitta Sjelvgren belade 2:dra platserna i klass DA resp. DB. Gunilla Nylander blev 3:a i DJ och Anders Hedin kom på 3:dje plats i klass Y.P.
- Tjällmo-Godegårds OK:s Natt som löptes 24/4 gick 2 klasseger till MAIF genom Folke Sjelvgren i SB och Tage Fägersten i klass YO, bland Juniorerna placerade sig Håkan Carlsson på 5:te plats. LOK-stafetten 28/4 blev en framgång där vi belade 7:de och 8:de plats bland ett 50-tal startande lag. I individuella tävlingarna blev Stina Magnusson klassegrarinna i DA med Gunvor Lindblom på 3:dje plats, Lajla Jonansson belade 1:a plats i DN och i DJ blev Gunilla Nylander 2:2.
- i DM-budkavlen skördade våra seniorer inga framgångar däremot gjorde våra juniorer Håkan Carlsson, Per Lindberg och Per Ljungström en stark insats med att vinna en säker seger före NAIS med 10 min marginal. YO överraskade med en 2:dra plac. knappt slagna av NAIS med 4 min. i laget löpte Henry wrighed Nils Andersson och Tage Fägersten. Damernas lag slutade på 4:de plats.
- 4-5 maj deltog vi i Tio-mila där vi placerade oss på 114 plats bland 180 startande lag.
- Den 12 maj deltog våra ungdomar i ÖOF:s ungdomskavle där Per Lindberg, Jan Nögström och Håkan Carlsson plac. sig som 4:de lag.

I den individuella klasserna kom Pia Nylander 1:a bland flickorna samt Bo Askling blev 3:a i pojk-klassen.

I Bergslagsträffen belade Gunvor Lindblom 1:a platsen i damklassen med 6 min tillgodo på 2:an. Årets höjdpunkt noterade vi i SM-budkavlen då damtrion Ragnhild Lindqvist, Gunvor Lindblom och Stina Magnusson gick in som 4:de lag och grabbarna Håkan Carlsson, Per Lindberg och Per Ljungström belade 5:te platsen i juniorernas lagtävling. Dessa placeringar äro synnerligen meriterande i den knivskarpa konkurrensen och får väl betraktas som Motala-idrottens största framgångar under 1963.

27/7 var det dags igen efter sommaruppehållet och då belade Stina Magnusson 6:te plats i Damer A samt Håkan Carlsson även han 6:te plats i YJ på OK Alfernas tävling.

På Västerviks OK tävling 4/8 blev Folke Sjelvgren 4:a i Sen.B. medan Laila Johansson och Birgitta Sjelvgren gick in som 2:a resp. 3:a i DB. Gunvor Lindblom blev 4:a i Trollskogsnatten som arr. av Tranås AIF den 9/8. Samma plac. fick Gunvor även i Åbys tävling veckan därpå. I Augustiloppet som vi själva arrangerade var endast våra yngsta med och här segrade Marianne Carlsson i flickklassen. En klasseger erhöill vi genom Laila Johansson i klass DB vid vårt deltagande i Tivedsträffen, Thomas Magnusson belade vid samma tävling 8:de plats i den 60 man starka YP-klassen.

En angenäm framgång noterades när Folke Sjelvgren och Håkan Carlsson sprang till sig en mycket hedrande andraplats i Mattleken den 23 aug. Tjällmoträffen den 25 aug. medförde flera goda placeringar av vilka Ingrid Jonssons seger i klass DB och Gunnilla Nylanders 2:a plats i damernas juniorklass må framhållas. Dagens bästa resultat nådde dock Stina Magnussons i Lidingslunken då hon i Damer Elit noterade en 7:de placering där hela svenska eliten deltog. Veckans framgång fortsatte med Folke Sjelvgrens 3:dje placering i HOK-natten.

September inleddes med tävlingar i Atvidaberg och Laxå. Vår äldsta och yngsta flicka, Ingrid Jonsson och Eva Ljungström noterade var sin seger i klasserna OG resp. YF i Atvidaberg. I Laxå triumferade Birgitta Sjelvgren i damer B, och Gunilla Nylander tog hem en 2:dra plats i klass DJ.

DM i natorientering medförde nya framgångar då Håkan Carlsson blev distriktsmästare i YJ-klassen, Folke Sjelvgren tog en fin 6:te plats i klass A och i YO placerade sig Nils Andersson som 8:de man.

Distriktsmästerskapet medförde klass och lagseger i DA-klassen genom Gunvor Lindblom /Distriktsmästarinna/ Stina Magnusson och Birgitta Sjelvgren. I damer B segrade May-Britt Franzén.

SM

SM-dagen den 15/9. För Östergötlands orienterare blev förstas SM-tävlingen årets händelse med LOK som banläggare. MAIF repr. av Gunvor Lindblom och Stina Magnusson, Stina överraskade med en 6:te placering och Gunvor gick in på god 45:te plats.

Samma dag avgjordes Juniorernas SM uppe i Medelpad där Per Ljungström placerade sig som 17:de man i det 100 man starka fältet. Söder om Gränna sprang Ragnhild Lindqvist till sig en 2:dra plac. i hakarps-rojkarnas nationella tävling 15 sept.

Den 18 sept gick KM och Kretsm. i natorientering med Charles Franzén som banläggare, där blev Folke Sjelvgren klubbmästare i seniorklassen och Håkan Carlsson i juniorklassen.

I Kanonloppet fick Gunilla Nylander en fullträff med att vinna DJ-klassen med 14 min. marginal.

Skogsströvarnas tävling 22/9 blev en ny damtriumf där Stina Magnusson egrade säkert före 2:an Gunvor Lindblom. Klasseger blev det även i YJ-klassen genom Håkan Carlsson. Veckan efter var det dags med en ny seger för Stina Magnusson i Finspongsorienterings DA-klass.

I tävlan om KM och Kretsmästerskapet fick vi följand mästare

Klass A: Sven Sandberg klubbmästare	"	och Kretsmästare
Klass D: Gunvor Lindblom	"	"
Klass YO: Nils Andersson	"	"
Klass YJ: Jan Högström	"	"

Klass ÄO: Lennart Brask Klubbmästare

Klass ÄP: Kaj Krantz "

Klass YP: Anders Hedin "

Klass YF: Eva Ljungström "

I St Olofsträffen den 20 okt. blev det dags med klasseger igen denna gång var det Christina Söderstedt i klass F

Sames tävling den 27/10 på hemmabetonade banor triumferade våra damer 3-dubbelt i klass DA med Stina Magnusson, Gunvor Lindblom och Ragnhild Lindqvist i nämnd ordning. Seger blev det även i DB genom Birgitta Sjelvgren med May-Britt Franzén på tredje plats i övrigt placerade sig syskonparet Marianne och Håkan Carlsson som 2:Or i sina resp. klasser.

Året avslutades med LAIK-matchen som gick i Nordsjöterrängen. Vi fick en överlägsen seger i lag. Långa banan vanns av Bengt Johansson med Stig Nyström på 2:dra plats, korta banan vanns av LAIK:s Gahlin före vår Thomas Magnusson, Kaj Krantz tog hem segern i propagandaklassen.

Augustiloppet

I samarbete med Motala Tidning arrangerade vi Augustiloppet med Gustav Karlsson, Göte Magnusson och Jan Karlsson som banläggare Tävlingen som gick på nya 25.000-delen blev en ekonomisk och sportslig framgång med över 700 startande. Tävlingen missgynnades av duggregn som dock upphörde till prisutdelningen. Det enastående prisbordet hade i år anskaffats av Sven Carlsson, Gunnar Nylander och Charles Franzén.

Propagandan

Propagandan som i år fått en annan prägel än tidigare, då tonvikten lagts på familje och ungdomsdeltagande gick av stapeln vid Lilla Vänstern varvid närmare 100-talet löpare passade på att få känna på skogsluften.

Landskaps- Matchen

Den 19/5 var vi värdar för triangeldramat mellan Södermanland-Göteborg-Östergötland med banor som strängats i terrängen uppe vid S.Knalla på Nerikesgränsen.

Uppvaktningar

Blommor och minnessaker har under året överlämnats till ovanligt många födelsedagsbarn.

Utmärkelser

Stina Magnusson har tilldelats CB-medaljen. Denna guldmedalj som årligen utdelas till bästa idrottsprestationen i Motala

Skogshuggning

Under året har ett flertal ledare och aktiva deltagit i skogshuggning å stadens marker i Björka varvid klubbkassan har fått en betydande förstärkning samtidigt som deltagarna fått en mycket god fysisk träning.

Ungdomsledare

På ÖOF:s ungdomsledarekurs har sektionsdamerna Gunilla Nylander May-Britt Franzén, Stina Magnusson och Eva Hedlund deltagit.

Gymnastik

I läroverkets gymnastiksal har vi haft gymnastik under våren som samlat många deltagare och är tydligen en sak som uppskattats livligt av både damer och herrar.

Lidalägre

Stina Magnusson blev uttagen till SOFT:s elitläger på Lida under augusti.

Medlemsantal

Medlemsantalet var vid årets slut 50

Höstblot

Höstblotet den 30 nov blev traditionsenligt avslutningen på årets tävlingssäsong. Vid bålet talade komminister Eriksson och efter vistelsen i det fria samlades deltagarna i Borens Segelklubbs Stuga vid Borenhult för kaffedrickning då den sedvanliga blotvisan sjöngs och KM-belöningarna utdelades. Uppmuntringspris tilldelades samtliga ungdomar. Under kvällens lopp lästes årets nummer av Barrdoft som för ovanlighetens skull lästes av en kvinna /Stina Magnusson/ som risade och rosade efter gammalt känt mönster. Höstblotskommittén bestod av Ragnhild Lindqvist, May-Britt Franzén, Sven Sandberg, Folke Sjelvgren och C.G.Luthander.

Slutord

Facit av 1963 visar att året vida överträffar tidigare år och måste noteras som det absolut bästa i sektionens historia och det är styrelsens förhoppning att dessa framgångar skall sporra till nya tag och att sektionsmedlemmarna sluter upp helhjärtat kring MAIF:s orienteringssektions nya styrelse. Till slut vill vi tacka alla medlemmar för visat intresse, såväl vid aktivt

deltagande som i samband med de arbeten och tävlingsarrangemang
vi genomfört under året.

Motala i januari 1964

Ståhl

Ewert G. Dell

Östberg

Lennart W. Jander

Ståhl

Carl-Fredrik Kallander

Stig Magnusson

900 / Östberg